PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2019                     г. Ковдор                              № 104
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 20.12.2018 № 116

Рассмотрев представление главы Ковдорского района о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский район

 Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 20.12.2018  № 116 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов Ковдорского района от 04.04.2019 № 44, от 19.09.2019 № 68, от 31.10.2019 № 89) изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№  4, 4.1, 5, 5.1, 6, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1, к решению Совета депутатов Ковдорского района от 20.12.2018 № 116 «О бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района

                                                   С.Б. Сомов
«____»___________2019
Приложение

к решению Совета депутатов

Ковдорского района

от 19.12.2019 № 104
Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского района

от 20.12.2018 № 116 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский район (далее - местный бюджет) на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 096 600 187,68 рублей;

общий объем расходов в сумме 1 105 203 588,33 рублей;

верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2020 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  138 680 155,62 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

дефицит  в сумме  8 603 400,65 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 и на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме 926 355 823,58 рубля и на 2021 год в сумме 924 930 584,63 рубля;

общий объем расходов на 2020 год в сумме 924 555 823,58 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 423 324,05 рубля и на 2021 год в сумме 926 430 584,63 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 879 213,55 рублей;

верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2021 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  136 880 155,62 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

верхний предел муниципального долга Ковдорского района по состоянию на 1 января 2022 года по долговым обязательствам Ковдорского района в размере  138 380 155,62 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей;

профицит на 2020 год в сумме 1 800 000,00 рублей и дефицит на 2021 год в сумме 1 500 000,00 рублей.».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Межбюджетные трансферты

1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2019 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 504 348 180,68 рублей, в том числе:

субвенции в сумме 402 638 811,30 рублей;

субсидии в сумме    101 709 369,38 рублей.
2.      Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2020 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 427 622 861,58 рубль, в том числе:

субвенции в сумме 365 438 547,49 рублей;

субсидии в сумме     62 184 314,09 рублей.

3.      Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2021 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 428 846 313,63 рублей, в том числе:

субвенции в сумме 365 970 156,51 рублей;

субсидии в сумме     62 876 157,12 рублей.».

3. Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Установить предельный объем муниципального долга Ковдорского района на 2019 год в сумме 185 105 434,66 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей.

Установить предельный объем муниципального долга Ковдорского района на 2020 год в сумме 161 722 100,64 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей.

Установить предельный объем муниципального долга Ковдорского района на 2021 год в сумме 154 422 422,32 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям Ковдорского района в сумме 0,00 рублей.».

4. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского района на 2019 год в сумме 105 384 716,55 рублей, на 2020 год в сумме  83 867 591,41 рубль, на 2021 год в сумме  84 069 028,31 рублей.».
5. Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 31 707 202,18 рублей, на 2020 год в сумме 27 157 647,40 рублей, на 2021 год в сумме 26 805 647,40 рублей.».

6. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Резервный фонд администрации Ковдорского района

1. Установить объем Резервного фонда администрации Ковдорского района на 2019 год в размере 1 134 688,06 рублей, на 2020 год в размере 500 000,00 рублей, на 2021 год в размере  500 000,00 рублей.

2. Предусмотреть в составе резервного фонда администрации Ковдорского района ассигнования на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  на 2019 год в размере 193 000,00 рублей, на 2020 год в размере 500 000,00 рублей, на 2021 год в размере 500 000,00 рублей.».

7. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский район

   Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район на 2019 год в размере 37 875 684,00 рубля, на 2020 год в размере 32 985 783,00 рубля, на 2021 год в размере 30 000 000,00 рублей.».
8. Подпункт 1.1. пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.1 Распределение средств резервного фонда администрации Ковдорского района, предусмотренных по подразделу "Резервные фонды" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов местного бюджета, в 2019 году в сумме 1 134 688,06 рублей, в 2020 году в сумме 500 000,00 рублей и в 2021 году в сумме 500 000,00 рублей;».

9. В подпункте 2.2. пункта 2 статьи 15 цифры «2018» заменить на «2019».

10. В подпункте 2.3. пункта 2 статьи 15 цифры «2018» заменить на «2019».
_____________________________________________